
SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ 
MIESTNA ORGANIZÁCIA DOLNÝ KUBÍN 

ZÁPISNICA č. 5/25 
zo zasadnutia výboru MO SRZ Dolný Kubín konaného v Rybárskom dome dňa 08.09.2025 

Obrancov mieru 1781/1 026 01 Dolný Kubín 

Prítomní: Andrej Benka, Ing. Marek Mäsiar, Mgr. Martin Bartoš, Róbert Milan, Martin 
Bachleda, Ján Flajs. 

 
Za KK: Ing. Martin Lakoštík 
 
Hostia: Vedúci RS - Jozef Smoleň 
 
Neprítomní: Martin Hubinák (ospravedlnený) 

 
Program : 
1. Kontrola plnenia úloh 
2. Organizačné otázky – informácie 
3. Príprava pretekov v nadchádzajúcom období 
5. Rôzne 

 
Priebeh zasadnutia : 

Zasadnutie výboru otvoril predseda MO SRZ p. Andrej Benka, ktorý privítal 
prítomných členov výboru. Konštatoval, že výbor je uznášaniaschopný. Program bol 
jednohlasne prítomnými odsúhlasený bez pripomienok. 

 
Bod 1 : Kontrola plnenia úloh 

Trvajúce úlohy : 9/22 – výkup pozemkov, - trvalá 21/22 – registratúrny poriadok, uloženie 
a skartácia dokumentov, 1/24 zosúladiť schválené miery rýb počas predošlých ČS a počas 
roka 2026 odoslať žiadosť na radu SRZ ohľadom prerevírovania a zvýšenia mier rýb na 
revíroch v našej MO, 3/24 Evidencia náradia a prostriedkov, ktoré sa používajú na brigády          
a rybárske preteky, 3/25 Inventarizácia majetku vo vlastníctve našej MO, 4/25 Oslava 100 
rokov našej Miestnej Organizácie. 

Nesplnené : 

Bod 2 : Organizačné otázky – informácie 

Tajomník predložil na prejednanie: 
- Informoval výbor o doručenej pošte za mesiace jún, júl a august. 
- Predložil doručené žiadosti o hlavátkové povolenky pre sezónu 2025 od záujemcov:  

Martin Roth, Pavol Jurčo, Lukáš Kudzbel, Peter Žúbor, Peter Gašpar, Ján Pauer, Richard 
Fontány, Ľubomír Haluška, Artur Nowobilski, Jiri Goldhammer, Dušan Jašo, Juraj Jašo, 
Marián Smetana, Peter Smetana. 
Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa: 0 

- Informoval výbor o účasti na školení štatutárov a členov disciplinárnych komisií ktoré sa 
konalo 25.06.2025 na Rade SRZ v Žiline. 

- Informoval o zmene sídla spoločnosti Slovryb a.s.. Nová adresa je Lepenkáreň 7415/2, 034 
03 Ružomberok.  

- Informoval o vydaní nového Vestníka z júla 2025, ktorého súčasťou je Organizačný 
poriadok SRZ, Novela Smernice pre organizovanie rybárskych pretekov alebo športových 
rybárskych pretekov, Novela Smernice o platení zápisného, členských poplatkov                  
a o vydávaní povolení na rybolov, Smernica upravujúca pravidlá pri používaní elektrického 
agregátu v rybárskych revíroch na území SR.  



- Informoval o stretnutí výborov OZ SRZ Žilinského kraja-preteky o pohár viceprezidenta 
SRZ, 11.10.2025 na pôde MO SRZ Turčianske Teplice, revír 3-4231-1.  

- Informoval o výnimke na lov kormorána veľkého na roky 2025-2035 a podmienkach 
k vyplácaniu finančnej odmeny za odovzdané zobáky.  

- Informoval o výzve ku kontrole rybárskych poriadkov pred tlačou na rok 2026 a prípadne 
nezrovnalosti nahlásiť do 12.09.2025 na Radu SRZ.  
 

Bod 3. Príprava pretekov v nadchádzajúcom období 
    
Tajomník 
 
- Informoval o prípravách na muškárske preteky Oravská muška, ktoré sa budú konať 

14.09.2025. V auguste boli vydané propozície, ktoré boli schválené výborom a sekciou 
LRU-Mucha. Na obed je zabezpečený kotlíkový guláš. Ceny aj suroviny na guláš sú 
financované zo štartovného na tento pretek.  

 
Vedúci odboru práce s mládežou a brigádnickej činnosti: 
 
- Informoval o blížiacom sa preteku a postupnej príprav na detský pretek Memoriál Alojza  

Opartyho, kt. sa uskutoční 27.09.2025 na revíry 3-4170. Predložil výboru na schválenie 
propozície na tieto preteky. 
Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa: 0 
 

Vedúci športovej činnosti: 
- Informoval o preteku Feeder Cup o pohár predsedu MO SRZ Dolný Kubín. Presný termín 

preteku bude zverejnený na stránke našej MO (predpoklad uskutočnenia preteku je prvý 
októbrový víkend). 

 
Bod 4. Rôzne 
 
Predseda 

- Informoval o prenájmami garáže vo vlastníctve našej MO pri rybárskom dome od septembra 
2025 za 70 eur mesačne. 

- Ako už po minule roky tak aj tento sa bude organizovať na revíry 3-2621-1 kaprový pretek 
Orava Carp Cup. Navrhol do cien udeliť za 1. miesto kaprové miestne povolenia pre rok 2026.  
Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa: 0 

- Navrhol zakúpiť lietajúci dron pre potreby v hospodárskej činnosti a rybárskej stráže.  
Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa: 0 

- Pozvať na októbrový výbor členov disciplinárnej komisie aby odprezentovali svoju doterajšiu 
činnosť.  

 
Tajomník 

- Informoval výbor o účasti dvoch muškárskych družstiev v 1. lige-jesenné kolo, ktoré sa 
konalo 30-31.08.2025 na rieke Orava v Dolnom Kubíne. Po jarnom kole na poľskom Sane 
a jesennom kole na Orave sa na 1. mieste umiestnilo družstvo Vranov nad Topľou A, na 
druhom mieste družstvo Trstená A a na treťom mieste naše domáce družstvo Dolný Kubín 
A. Na 10. mieste sa umiestnilo družstvo Dolný Kubín B a zostupuje na ďalší rok do 2.ligy.  

- Ďalej informoval, že v dňoch 30-31.8 2025 sa konali na rieke Poprad v Podolínci preteky   
v LRU-Mucha 2.Liga jesenné kolo. Po jarnom kole na rieke Váh v Bytči a jesennom kole 
na rieke Poprad sa celkovo umiestnilo naše družstvo Dolný Kubín C na prvom mieste              
a postupuje do 1.Ligy. 

 
Vedúci odboru práce s mládežou a brigádnickej činnosti: 

- Informoval o brigádach, ktoré sa uskutočnili v mesiaci jún, júl a august. 
- Informoval výbor, že na detských prívlačových pretekoch ,,Memoriál Alojza  Opartyho“ budú 



zabezpečený rozhodcovia z našej MO v rámci brigád. 
- Predniesol záujem poskladať juniorské muškárske družstvo pre rok 2026. 
- Navrhol aby štartovné poplatky z detských pretekov v našej MO boli použité na nákup 

materiálov a rybárskych potrieb pre rybárske krúžky.   
Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa: 0 

 
Vedúci odboru čistoty vôd: 

- Informoval výbor ohľadom sťažností pre nedostatok hosťovacích povolení v rybárskych 
potrebách v Párnici a v Dolnom Kubíne.  
 

Hospodár 
- Navrhol bezplatné hlavátkové povolenia za mimoriadnu činnosť a spoluprácu pre: Jozef        

a Smoleňa, Jaroslava Hlavatého, Martina Lakoštíka a členov výboru MO.  
Za: 6  Proti: 0   Zdržal sa: 0 

- Informoval výbor o blížiacej sa násade pstruha dúhového do revíru 3-4170-1. Násada PD sa 
nasadí pred detskými prívlačovými pretekmi v množstve 300kg. Ďalších 500kg sa nasadí 
v najbližších týždňoch po detských pretekoch.   

 
Vedúci RS 
- Žiada výbor o navýšenie členov rybárskej stráže. Na najbližší výbor sa vyberú vhodný 

kandidáti, ktorý budú vyslaný na školenie RS v najbližšom možnom období.  

Výbor schvaľuje : 
- Žiadosti o hlavátkové povolenky pre sezónu 2025 od záujemcov: Martin Roth, Pavol Jurčo, 

Lukáš Kudzbel, Peter Žúbor, Peter Gašpar, Ján Pauer, Richard Fontány, Ľubomír Haluška, 
Artur Nowobilski, Jiri Goldhammer, Dušan Jašo, Juraj Jašo, Marián Smetana, Peter 
Smetana. 

- Propozície na detský pretek Memoriál Alojza  Opartyho, kt. sa uskutoční 27.09.2025 
- Do cien na pretek Orava Carp Cup 2025 udeliť za 1. miesto kaprové miestne povolenia pre 

rok 2026.  
- Zakúpiť lietajúci dron pre potreby v hospodárskej činnosti a rybárskej stráže. 
- Štartovné poplatky z detských pretekov v našej MO budú použité na nákup materiálov           

a rybárskych potrieb pre rybárske krúžky.  
- Bezplatné hlavátkové povolenia za mimoriadnu činnosť a spoluprácu pre: Jozef a Smoleňa, 

Jaroslava Hlavatého, Martina Lakoštíka a členov výboru MO 

Po vyčerpaní všetkých bodov programu predseda MO SRZ Dolný Kubín poďakoval prítomným 
za účasť a zasadnutie výboru ukončil. 

 
Zapísal a za správnosť zápisu zodpovedá tajomník MO Ing. Marek Mäsiar. 
Overil: p. Ján Flajs. 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
..................................................                                                    ................................................. 

Ing. Marek Mäsiar                                                                                                   Andrej Benka 

      Tajomník MO SRZ Dolný Kubín                                                                          Predseda MO SRZ Dolný Kubín 
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